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čehož připadá větši procento na

hlavní i!iét1( Hrisbane Ku porov-

nání ke Spojeným Státům se tato
cm dab-k- in vyrovná Austrá-
lie začala osaovati ve sť-jn-

'as jako Ano rn-- a a ďn-šníh- éis i

Spojené Stály maji h" a Austrálie

pouze ó milionů obyvatelstva —

Vzdor tomu že pro stav rolnický
jsoll přeplavní celiV Velice sllie

ny z Anwlie po případě i darmá

sem dopravují Vládní áslu"i
řientii nechají liskrioiiti růítié

kníky a obrázky j ž roesílaji jo
celém světě v llichž ponejvíce jsoll

pečlivé upravené dopisy a náhle-

dy starých pionéru kteří sem při-

jdi před 'dl b ty a zabrali to
co si- - dalo a buď pílí alt b

více štěstí s' na usmálo že nyní

maji šťastný domov Takto vylá

rn--- i zdálo" Vzďr toniut
rirmohla jm-- Npáti a

celá jsfiii m- - třásla XiiHli-ďljííli-

tVíliif inu di-j- i i'ír-r-

rtlii js rii op'tio' ď lH dolili

rasopiH a plk Oilršla jvlil Kpá- -

ti V noci opřtin" prolnidil i it i

sríniiot Vntala } m n dala j-- ' iii

si do křiku o p"iiio' al' iiikďr rif-přih- á

1

putnu" Hoijscď příliš
tvrdt spali u nirho volání lit lys li

'áslidilí''iho llt" dow-dt-li- t Jn-i-

si- - od soíHida který pokřikem

přeee vhiril m jiiký i ldap od

riaseliu ohydli utíkal Mťla jsi tu

v té dohé asi IJlNt dolliiril je nu la

jsem v)'plaliti ilělníkiiin na staví"'

ri Slderiee Hlilést llílllý III Mllj (IIH

patrné iiékoinii řekl poji-ď-
- za-

se prve a už té i ih itost i néjaký

lliajetkll lldskélllll ll' liep éllý elo

i htél yuit k' at i Mého vo-

lání o poHiue se asi p-- kal a

V tě hto dne h 111 v

lllésti liašelll eillíls Jeho

představeni sněastnilo s" znoné
tnliotvi oheeriistvil S přátel-

ským podia' ' Ml Vsi lil i teliáí úlil
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nKiiMíKroitT niu — ntVi
rcilakí-- f : Suaité vw žúítáiu za

tihlrlli těchto tlIVťll tlíkollka řál-k-

Muim vám Hilťlit ím js in již

ť ivtlťl nemocen a z ti- - pí íéiuy ne-

mokl jsem im podat z iii ho

klí árlnou zprávu Fi tjMiih ro-

ku mámí' zď i
"
ri f vliee pěhné

O d-h- IMití Kil)' i l ?! i

iinprAi je zme krátili'
i na míikÍ iiiuikiit MMí jsiii'
ile !' pir cbktriekyi

li bouří ul

j i
j

Ti I ily zlf iiln vrh škinl

Dále imisím k vámi silčlit tlralia

1'iiitiri l'a ific j 'li b I í ril

port a jak "l itláiu 1 I se

stavili ilráha je ponese jmé-

nu K ann v aml 1 tr id trirt Kily

liv m- - to uskutečnilo Šlv bv přes

líridt'f"rt dráhy tri a sice dráha

!mrlini'tuská I 'r I i í"i a

Kfariifv and lriil: port "Svaté-h'- "

iluluj" js"iti pň ť [ ule jiní
oslavili jj dť nnhiti'' Sem ib

Uriiltfeport přibývá limitu řecku
jniť-n- 1 i ii i ibvčal Ondy

když pr há I jciu se po

po yarilř vidrl jsiéi - k i ?i i I v

'at která hui i ila če-

sky "Tak- - "Vsky'" ptám se

''Ano " milostné odvětily a biud
- umou pustily do řeci I)nst

se jun yb- -

prý libí a jak mi ně-

které s blily přijedou s nt a ni-

mi té jejuli přilniní tak'- - ji- nn-děj- e

'! laiď- - l' i hii ibst SI

Krmná Kb-nkov- nasái la si pěkné

rur al' tv seji jaksi in podařily
tak- - j- - riiid tím n-Ii- i mrzuta Xu

srínd jřísté bude míli í štěstí

Srdeériý pozdrav posíláni vAem !

ťyrill F Smersh

MISSOI l MONT — ftéuá
leilakcc : lioufáln že popřejete
třmto několika řádkům místa ne-ho- ť

ráda bych rtenářúm
několik zpráv z našeho města a

okolí Nejprve niiisíin sdělit ŽV

zdf bylo veliké niriožství lidstva

aly li se registrovat na vlád-

ní pozemky Samo sebou se roz-

umí 7o h nimi zároveň přijela w--

vAclijnkú iháska a také zloději

('tyřfin pánům ztratily se tobolky
z kapsy Jedna paní přišla do ob-vho-

u tnezitíin co mluvila t kl'r-ker- n

někdo ji ukradl mění tašku
v níž měla též nějaké peníze Je-

den přítel koupil si lístek do Jíutte
a zbylo mu ještě nsi IJO dollarů

Když knnduktor íel vybírat i list-k-

byla tobolka s penězi i lístkem

pryé Z té přiěiny lotyěný oběan

byl vysazen na iiejbliíí staniei

Při té příležitosti přijelo sem též

množství nižných žebráku ji tulá-

ku kteí hleděli při tom značném

shromáždění lidstva pro sebe těžit

Jedni hráli na různé nástroje ji-- ní

zpívali a vybírali poplatky za

své umění Dva muži byli zde až

r Alašky i se svými psy Psům zde

však valné nesvědčilo a pět jim

ji h dť dechlo Samo sebou s"

rozumí že postaráno bylo dosta-

tečně též o zábavu téeh kteří sem

favítali Dvakráte týdně uspořá-

dán byl koncert 1'liee byly plny
lidu Jístaiiranly a hotely byly

přeplněny a zvláště hostinští dě-

lali de v době té velké peníze

Myslím že zde byli též nějací (e-š- i

ab já jsem Žádných neviděla

Pouze dva ' 1'íihlásili Pyl to

pan Vrátil rovněž odběratel ťdio

to listu a dále pnu Faktor z Min-

nesoty Pan Faktor se přiznal že

je rozený V A mel ice id" česky

mluví plyr:ě a pěkné Patrně měl

rodiče kteří ho k české mluvě při-

držovali nám mnoho dítek kte-

ré česky neumí ale rodiče opětně
neiími antrlieky Dále musím vám

též oznámit i ž- - se de v jednom

týdnu udála dvě Velká neštěstí

Xa břehu řeky Missoiiri pracovali
dělníci s koňmi Koně se smekli a

padli do vody a utonuli Jcď--

dělník rovněž dostal se do vln ale

ten konečně přece jen byl zachrá-

něn Sedm traloníi vody v sobě

měl prý ten člověk takže může po-

važovali Za Štěstí e se neutopil
Dále srazily se nedaleko dva -

lektriekě vlaliV Foelir ď-lle-
e &

Spokane dráhy při čemž lt lidí

přišlo o život a značné množství

bylo jich raněno I nám samot-

ným ondy slala se nehoda Vy-

prodali jsme domácnost a chystali

jsme se přestéhov íit i do jiného

přes ulici než budeme iníti

naši residenci dostavenu Poně-

vadž bylo } červené' přijel se té

můj manžel na nás podívat On

totiž pracuje v blahu Pomáhal

nám stěhovali Jedné r""-- i jsem se

probudila a povídáni
'

jsi nějaký šramot?" " Xsly- -
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slova promluviti nemohla'' — —

'Muj bože miláčku kterak bych

nepamatoval? Pyla to nejblaže-nějš- í

hodina měltii života!'

lnielm nni ilusti iíi i ve truii-il- Wheel- -

erova Bylinného Elektrického Thé (m
1'ÍC-(- -

jesl hl]irili i'ti(i

tlf ' H ANTIIONV

rtyraeiwf V V

' DOPORUČENÍ
LÉKAŘE NENl VÍCE TÉEBA

ŽENSKÉ OBTÍŽE — Po třináct ro
ku livl-- i

jNi-t- olu-t-í milrtité eborobv
iiitxyvaiiA íetwkýral obtllemi anii bych
v illoiihť-ii- t tutn cum" byla zažila jcúiaf-I-n

dne zdraví a v tímí řase byla
liwm léíen nižnými Irkaři a uíívala

jni iiuiiiliii tak zvanvoh Ičků buď
iiiulým miicIxi žjíiinýtn úupécliprn kromé
nepatrné doiaRiié ťilevy Ani přrJ iont i

měniči zai-ah- i jsem užívati Wheelertv
Theophollne Jakožto mísrnt lék a záro
v cti Whcclerovo Bylinné Elektrické Thé
Dnes (to ilimvt'ili'1 viiclirú moji hiub--l- é

téiim se výbornému zdraví čeho

jist i i í iiživátií Wheclerovt Tne-opholi-

a Thé S riuluttí iiloru-iij- i

míněné lékv Kliré innkulív trpícímu
Bnmelníku H v'Hn-ž'-

" iednoraésiiní lé- -

ÍOtli I'' M čilrí kllžlill iwoImi ír jest p
o i ii íčku pro ticmocné

MI!S KIVA rolLIXS
Wittcrtown X V

EEVMATISM A SRDEČNÍ VADA

Mruliv :ot': - pi it!i'u t rikú trpěln
jni iii ismem a ítrilei-n- i vadou Do-stil-

js-- 'líc h rnvu Klektrii kéhn Thé

i! jiltič i
— pí A II ďiilii-rtsov- llannilial —

Wnivám je iiiimin nni ci-- i lva mé-'ii-

: iinilin ji ujiti ftvrť míle k

tc linlky a liniím [Milioillné

sp:ili 'ifiii inu- liey linlistí a illlíiení
t to nivo rti muč tu lv)o liiono m

lét i M ož mu j Irjn l revmat ismem po
ileta a to nčkov ?U ie si nemohl

„'i ani svléci uvili Uli!t
a m' kily ani jisti pravou rukou
a stčka mohl choilit kulem o hůlce Po
měn než ilviiiiiiiisíčiiim užívání vaíeho
Thé tuiižc jíl i po si linilei-l- i aniž by nohy
a hi In a v l ! a často proi liáí se m

nailvoii li- -

muj

Isme staří liilé —

manži l t a já json roků
utará list nám možmi j?iili krajem
a Kvěiítc li nám jcilnalclsi ví vvkuirt
tec ilnluélio nám lonle niuiei

Ml:s h 1) SMITII
Ni kl tou Mo L'2 břez 1 s'1

Jsou Vaše ledviny v pořádku?
Wheelerovo Bylinné Thé působí ku

iicui-ii- í tiiujir tak ?vláslní vliv nu lel
v iuv a iiiiii ové orgány OilHlr-unij- i ve-

škeré píeláky íkoilirl ilrnvým vko-ihiii- i

rychb' nváiléjiV tylo orjjány v je-

jich normální stav

ČTETE NÁSLEDUJÍCÍ:

Přeji ni připojit i v krátkimti uví o l

pm-iuci- tvkajieí ne Whcelcrova By-

linného Elektrického Thé Shledala jsem
že osobni zkušenost j t tutilc víc cen

nou Po mnoho rokli trpěla jsem cho-

robou ledvin a zdáli ' že není mně

poinoei jclikiiž zkusila mnoho lé-

ku niiilvin prmpéchcm Vaše jciliia-lelk-

— ií Jan A Jlurke ěii Tó Oai

St y lí I — proilala mi kri-liiék-

vašeho léku s tím iloronuiéníiii
c iieproxičje li mí vrátí mí if ' ! '

posud využívala jem člyry krabičky i

linoliu iipiiniiié n iilevíem') sdělili h ntv

inám dále žádué-f- i ledvinových obtíži i

mé povšechné zdraví jot velíca zlepše-

no Krabií-ki- na Whcelcrova

Bylinného Thé vá jo' věiléí o jeho ?A
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bude JIH předv iilbáell a pak před-

cházet i buďill nám volby Pvlo

by dobře aby krajane dostavili se

i volbám v plném počtu aby ne-

museli potom naříkat kdyby zvo- -

'n byl některý kandidát jenž ne

bude jiut podle elllitl honili se

pésté zatínají ab- - k volbě se ne

jde To nemá být! Takovým způ-

sobem nikdy se nic nedokáže Se

srdečným pozdravem všem čtená

řům a čtenářkám
Jos Kastl

ROZMANITOSTI

Pro lásku k vdově zabil své dé

čko — Ilasan A&rah stiirosta ino- -

liamedátiské obce V PoStlě V

zavnižd 1 v min dnech

svého iiejmladšiho syna a pokou
šel se zabiti staršiho aby mohl ože-

nit i se S vdovou ktefoll miloval

Vdova lásku Airahovu opětovahi
iile když žádal aby se zaů pro-

vdala iMlepřela poukazujíc na je-

ho děti "Co s nimi mám dělat?"

tázal s- - zamilovaný Atfah - "Zab

je a tak se jich zbavíš" odpovědě-

la vdova Když Airah jiřišel do-

mů pobodal mladšího synáčka do

tě míry že Staršímu po-

dařilo se prchnout i a oznámili pří-

šerný čin oteliv policii Tato ry-

chle dostavila se do obydlí starosty
a zatkla Ajraha právě v okamžiku

kdy svoji oběť pohřbíval Také

vdova kleiá dala podnět k tomuto

hroznému éiuu byla zatčena Ta-

to vymlouvala se žertovala pou-

ze když - zabit! vlastních děli jej
sváděla

Jak slepí "vidi" — Xa konjrrcs-si- i

sb-pe- jenž nedávím konal se v

Londýně bylo zajiiuavo pozorova-

li jak nebožáci dovedou se vc své

slepotě ofietiluv ati Předseda kon-irress- ti

i lliirry vysvětlil několika

žurnalist um jakým způsobem za-

ložen jest jejich orientační smysl

pro různé zjevy životní Tak po-

časí pozná slepec db- - vůně neb zá-

pachu jež vyď-ehuj- i cesty il ulice

nervy jeho obličeje jasně mu uká-

ži zda svítí slut tu bo zda jest

skryto za Hoimu mraku Pozdil

uii-z- í nocí a duem pozná z hluku

na ulicích a čistoty vzduchu jež
ovšem v noci jest daleko větší než

VC tlil'- - Velikost člověka jenž
mluví se slepcem pozná nevidomý
snadno db tuho odkud vychází
zvuk hlasu mluvícího naproti lo-

mu velikost člověka jenž kráči kol

slepce pozná dle Velkosti kroků

lleb db- - těžké ěi lehké chůze chod

ee Také stáří i pohlaví pozná dle

výšky a tonu hlasu Křižovatku

tlel Zahýbající se ulici pollá z

i nápadného seslabení

ruchu v ulicích Plízkost strumu

neb parků pozná ovái-u- i nejsnáze
dle vůně Xejvčlšíin nepřítelem

slepců V této věci jest dle tvrzení

p Iliirryho — - automobil neboť

Lrasoliiiu převyšuje a zapla-

šuje veškeré ostatní vůně i zápa-ch- v

r městských ulicích

V 7 íi
- li v p mu í íi k il 'Zilíi-1- Í

ptlli jsi Zpoiil!ěl Ařlo šte_ ž-

ije lomu ťJies přivé p--
t ct eo ji

mi vvu:tl svou lásku íi riiibíill 111

'! in : : i i t r! i st - on ai
! - ( uti I

ku'" 'O jak bvi-- zapomněl
drahoušku!" pamatuješ ze

jsme I vli eeiiu hodinu o samotě a

já Žo jsem po eeil lil dobil illlí

Dra Wiieeler-- a

I: A'
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Bylinné Elektrické Thé

Píejete-l- i si uliti krásnou čistou

pleť prostou vsech skvrn pupen -

r hravl- - Wín _
vskutku těšiti si' buib te úplnému
zdraví bmlete-l- i piti Wheelerovo

Elektrické Thé

Jedno sto dollarů bude vypla-
ceno za lepší Krvečistitel

tu vš")i-rn- ilniiiái í lčk nliižciiý

i IJti riiiivi li liruliii kořínku kur a lu-

penu (zilm- -

mrnstv) docela neškod-

ných i iiiiiiin je iláti nclmcnšimu ditku
mtiii nnjstjrýi OHObé álnncíini

It st Iuiiiié '_' t ruku Jsiiic li"ii'ill
ii:ii-- i Ottu Tlič vr- iiiiinesť a nik'ly
jsme iiiolnireli ani iicslviícli

tirsMf iaipuk mám fa Iv odpo -

ničení nežádaných min v i ii ti - pro
p Il lulliitn iliiivillliullléli rodinného
léku

Jeli im uj a ři jakoto oiiváiliií
In pronlřcikii Jicj-io- pociťovány špul
ně vi)lky ani bolentiiy oilporuý ]m-ei-

r

jiko pii uívAní všech jiných pro-
st řclkti Iiikiivýih jako pilulek ulil
I st tu prost íci k iloilúvn jící chuti a

-- ily iclé noustiivé

Miiiilio lékini po vykiiiišiuí záluli
toimio thi'' oilporottéi nyní uživiiiií jeho
jiikiit-- i roiiniiého léku u pravi nic

neiii l pšího Máte li boicní hlavy jc li
vám řpatnó od žaludku jtc li oii-n- i

žaludccníiiii větry nadýmáním boIcHti v

zádech bolestí na strané nastuzením
kaAlcm lolontml n obtížemi v kterékoli

éáti těla nespavostí rozčilenoHtí a po-

ilrái luist i jc-l- vám spatně vezměte i

lávku tohoto Thč a lilcva liiele vám

nililllto[
Wheftlerovo Elektrické Thé JeHt Bíli-telc-

Jater a ledvin a Jisté uleví v

jci jiwi příčinou skoro všci--

obtíží

VyioUajií lékir prii: Elektri-
cké Thé jest něčím ro !y nu la kailá
roiiina niili v ilouič a iikily neměla liy

li'ti něho Sám řisto je odporucují
vc Kvé praxi

ťžíviil juni Wlieclerova Bylinného
Elektrického Thé v- - avé pi ixi po

roku s nejlcpSimi výnlulky a mo-I-

íiri že kilyliy kaólá rmliiiu mla
v žily iloiim tuto thé a klyž k t kuli v
li n rxiitiy se lij iifrlr:iv m (uť jc lo

přípel jikíkolit-- ) lmloi iluie1 piti zrní-tlňD-

Tlló nii líí si tak často lěk íirk v' cli
lii lu a iieii!iv h útrap a inp rálí tím
lllillli ční yá j ml nvvch ilvéi í N-

kaní lidé ltii i sc dostanou

pomoci vládních aeenlii j"U pakt
iiiieini jit kam je viola e

je oVŠi l II á! slibné A k lo selil

přij' 'b- - na svnj úéi I jt chce do-

stat ptáci na larim" onisi jít od

jedné ke druhé Ab- jebkož jich

takto chodí veliké množství a do-

sti je těch litfří Žiji je Z tollO CO

si vyžehraji a práci se raději vy-

hnou na ón mil V ťmi případě
mnoi farmáři se příliš obtěžoval

nenechají a obyčejně k tomu úěe

lu si vycvičí psa i ťn svoji povin
tiost správné vykoná ať přijď-kdokoli-

Taktéž se stává kdy
ženou stádo ovcí na proib-- j a maji
dab kn na stanici a na cestě žádnou

vodil Že jim celé stádo tlil Cestě Zít- -

hyne drive nežli s- - dostanou k cí--
j

li V tomto statě podél pobřeží
e střed il severních částech se nej-

více pěstuje cukrová třtina která

právě nyní v měsíci červenci se

začíná sekat a taktéž dostanou
Ztl" VÍee deště lležli Ve středu Ze-

lně Xa mnohých místech jsou ve-

liké ovocné sady a hlavně pome-

ranče citrony bananas jahody a

jiné zde se pěstují V přístavních
městech mají zařízené stroje na

dělání ledu a šlachty kamž dováží

živý dobytek h dráze ze střední
země kď" maso se nechá zmrznout

a zmrzlé n-- v plechových krabi-

cích se vyváži do celého světa ob-

zvláště do Alllilie kde se L-- Ilěji

prodává nežli zde Od Ilofkliaui-tot- i

na severozápad hledají nejvíce
zlato za poměrů asi jako na Alaš-('!- '

Živobytí a všecko Jest zď' pří-

liš drahé vlké teplo a vody má-

lo a mnoho lidu zahyne žízní ('
dování je zde velice obtížné il ne- -

bezpeěné zvláště v Záp Austrálii
kde Zabloudí což je Velice snadné

kdo nezná zem jelikož až na W

neb JfMI til i l il VÍee nespatří člověk

llic liež píseětloU pollŠť a bez vody
dlouho nevydrží při úpalu sluneč

ním Většinou tam k dopravě ma

jí velbloudy a místy pitnou vdu
prodávají S pozdravem

Josef Stčpál!
WFSTOX XFli — Ctěná

V jednom nedávných či-

šel naleI jsem oba své dopisy ale

seznal jsem že byly trochu pozmě-

něny Mojí stlahoU jest dát i dopis

poučný íi trochu čiperný :ib- - je to

marně Vy jste jako ten otčím

který když jedl jitrnice dal
kůži íi když jedl jablka slup-

ky ale vzdor tomu př myslel
je otcem Já když dostanu mou-

ku Ze svého jsem Spokojen il lie- -

tuoliii mlynáře z ničeho obvinovat

Vy však jednáte dle své chuti a

myslíte že co se libí vám se lí-

bí Všem ( PoZII fed K výtce té-

to podotýkáme Že je Úplllě beZ- -

podstattiou Páně Kastlovy dopi-

sy vždy rádi Uveřejňujeme ale

střežíme se IIVeřejno v a I i

Útoky tlil

přesvědčení jiných jež byly

obsaženy v jednom z po-

sledních dopisů To nám p Kastl

íi nikdo jiný nemůže vykládali ve

zlém) Vy asi svůj rozum vysoko
ceníte že myslíte že dle něho vše

musí se řídili Vy jste dali mým

dopisům smysl zcela jiný Tím

mne zkracujete na svobodě slova

což zajisté není správné Milí

čtenářové kteří jsle mně žádali

bych svoji záležitost objasnil mu-

síte mně odpustil neboť musím

spokojit se tím co dostanu a mu-

sím zůstat tím čím jsem byl před
líni Tento dopis není nikterak

pro zlou vůli nýbrž aby čtenář-stv- o

poziiii'o poměr mezi vámi a

tunou Moje dopisy vždy psány
jsou přesvědčivé nikoliv jen tuk

Když moje dopisy nebyly dobré

měli jste je nechat posoudit i čte-

nářům Myslím Že podruhé bu-

dete ke mně šetrnější 7i- is"U

v plném proudu Ovsy zů Jaly ď- -

di krátké il obřílllé eož sfid" sf'

!iáed Iv lil slleha K' l''i i !el e

ďbl'i' Úrodll Ilebiť je V ll"brét!l
'st :! V ( "o t to řadk V buď-!- číst i

1:m KIIAHTn j
I I : 1 : N S

J7 éervna l'ni' 't ná

l'o dvou nu' -- íéním pohvtu Syd- -

lO V oloél s' lll si- - s tímto veh-iiťy- i

k'i'i niésti in h e zai- -

podí- -

val nékain jmam K jiní toěiiě

hislld spjelií liellí 'lé kil koll
i dnhna se hé výpravy vrátily
o Sldmv rr-- i Mavid a lellte- -

nint S liieklelMii kadý sáni pro
s lie kť rv niž vlikého uvítáni do- -

ptalo se při příj-zd- n a zvláště o

pr-
- dná - a lod'-- imvstévovány by- -

Iv zástupy lidu k prohlídce ruz

nýeh předmětu z polárních zemí

Původně jsem elitél jeti na Xový
Zcaland ale jelikož tam právě na

stalii zima následkem toho všecky

obchody a průmysl tím trpí a na

sta lid! se vrací do Austrálie ()d

prosince do března zvláště o žních

všeeheii průmysl ziise oživne a lidé
se hrnou zpět Xový Zcalainl je
docela jiná zem než Austrálie

Velké skály časté deště prameni-
té vody dost místy též horké pra-

meny a sopky Tímto časem je
tam jedna sopka v činnosti již del-

ší čas V okolí města Auklaudu

mají Dalinatinci celé osady a do-

bývají tam Km"- - V Sydney za-

čínala být taktéž zima tak jsem

jel do teplých krajin do státu

(ueenslandii asi tisíc mil na sever
Xa cestě jsem se stavil ve prisbii-ii- i'

hlavním to městě tohoto státu
kib-- jsem pobyl několik dní a po-

tom jsem jel po moři do

Toto město leží již v

horkém pásmu j st to jen menší

město založené před ÓO lety kď'

byly dříve pralesy u hoiiště a le-

tos od ó června zde slavily óO b-t-

jilbib lllii po eeý ýdeii to zde

bylo velič- - živo Taktéž zde prv-

ně začala jezdit pouliční dráha

pouze ilsi 1 míle a stalo se jim ne-

štěstí hrud první ď n Jednoho
hlin-héli- přejeli a asi Ó dětí po-

ranili Všecky obchody jsou zde

ilevtetlé pouze do (i hodin a v pa-

tek do lil hodili Večt-- to bývá

ten cčer živo tui hlavní ulici V

sobotu musí zavřít v 1 hodinu od-

poledne il V liedéli je Ziivřířlo celý

den u ráno bývá na ulicích jako

po vymřeni jioiize icKarny jsou
itevřeliy KrajilUl je zď' Velice

krásná město leží na rovině jed-

né strany skály a na druhé

Velká řeka (Fitzroy líivcrs ď-i- í

město na dvě části a lodě musí

plout i lisi Ulil po řece nežli se

dostanou l lil otevřené moře fííění

vodii není dobrá k pití a většinou

času je míchána s mořskou vo-

dou když je příliv Všechny do-

my a kolny mají střechy pokryté
pocínovaným plechem opatřené
žlábkem a pod okapou umístěna

jest plechová káď a když prší tu

Vseeka Vodil Ze střech Soustřeďuje
se do nádržky což slouží hlavně-jakožt-

pitná vodii a velice se s ni

šetří Xyní je zde lak zvaná zima

Ve dne je teplo Že se člověk potí

a k večeru příjemně a některou

noe zvláště k ránu bývá dosti i

chladím V prosinci a lednu jest
de nejvélší holko Z čehož násle-

dují IťlZlié iiemoee kdo tomu in-n- í

zvyklý ťclá Austrálie dělí v na

pěl stálil každý sám pro sebe ab

všecky jsoll Spojené V je''(l celek

pod názvem ('oiniiioijuvalih j

Atulialia jehož hlavní sídlo jest
ve městě Meiboiirne stál Viktoria

(ue iislaili je co ď velikostí Dii

I p í im inísté m obnáší skoro ! mi-

lionu akru pudy a dělí se db- - p"d-te-b- i

na části a sice jiní střední
a tlučen V ec'ns státě ži- -

he iltll II'- -

plil loill řMi

Jedno sto dollarů bude vyplaceno za lepši Krvečistitel
Aby vsi hni naši krajané n členáíi tohoto lniii nelí příleitmt zkuse

oiio výborné léčivé thč lu činíme zvláhtní nabídnutí ' L'ó v

Vám cliraieui pošty krabi-ki- t výbortichi lééivéu
ihé a po využiti jeho

-

jak draluM-i-iiii- lék I i pro iiemurnč- - i

její' b rodiny Víee tu jeilna lribirla se na :pi c í

ka t:ilo Irvá jeli do I" zárí č- -i: A i r s

Theopíioline Remedy Co South Bend Ind
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